证券代码：600436          证券简称：片仔癀          公告编号：2015-049

漳州片仔癀药业股份有限公司

关于关联方借款还款进度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司五届董事会二十二次会议审议通过《漳州片仔癀药业股份有限公司关于

子公司厦门片仔癀宏仁医药有限公司借款给厦门宏仁医药有限公司暨关联方交

易议案》，同意子公司厦门片仔癀宏仁医药有限公司（以下简称“片仔癀宏仁”）

借款给厦门宏仁医药有限公司（以下简称“宏仁医药”），额度不超过 3亿元人民

币， 借款期限至 2016 年 6 月 30 日。该事项构成关联方交易，已经公司 2015

年第二次临时股东大会审议通过，双方于 2016 年 1月 18日签订《抵押借款框架

协议》，约定由片仔癀宏仁向宏仁医药出借资金共计不超过人民币 3 亿元，借款

期限至 2016年 6月 30日止。截止 2016年 6 月 30日，宏仁医药有限公司累计借

款金额 13,100万元，累计计算利息 1647.15 万元。

    按原定计划，厦门宏仁医药有限公司应于 2016年 3月 31日前将所有经营业

务、资质转移到厦门片仔癀宏仁医药有限公司，现因变更审批流程需经福建省八

个厅局联席会通过并经相关领导审批，流程较长,导致截止 2016 年 6 月 30 日，

宏仁医药所有经营业务、资质、财产尚无法转移给片仔癀宏仁，福建省医疗机构

药品集中采购第九标、第十标仍然由宏仁医药进行配送，宏仁医药的还款计划因

此受到影响，截止 2016 年 6月 30日，宏仁医药尚余 13,100万元及利息 1647.15

万元尚未归还片仔癀宏仁，但同时片仔癀宏仁尚欠宏仁医药货款共计 10,100 万

元，如扣除该部分货款，宏仁医药尚余 3000 万元本金及 1647.15万元尚未归还。

自宏仁医药未能按期归还全部借款以来，本公司及片仔癀宏仁相关人员积极

协调相关资质的变更问题，并督促宏仁医药尽快归还借款，在双方的共同努力下，

截止 2016 年 8 月 25 日，宏仁医药已归还大部分借款，尚未归还借款余额 681

万元，利息 1,975万元。同时因片仔癀宏仁已于 2016年 8月 22日取得所有药品

经营许可资质，并于 2016年 8月 23日起全面承接宏仁医药所有业务，宏仁医药

在处理完所有存货后即可归还所欠借款及利息，预计最迟于 2016年 9 月 30日前

即能将全部本息归还完毕。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2016年 8月 26 日